PROJETO DE LEI Nº 115/2015

“(ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI Nº 1.962, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVA:

Art. 1º - Fica alterada a redação do artigo 2º da Lei nº 1962 de, 14 de setembro de 2009, que assim passa a dispor:

“Art. 2º - O DIA DOS DEVOTOS DE NOSSA SENHORA EM ITAPEVI será comemorado no quarto sábado do mês de Agosto de cada ano.”

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Os demais artigos da referida Lei Permanecem inalterados.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 26 de Outubro de 2015

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA                     ANDERSON CAVANHA
       “Professor Paulinho – PV”                                    “Bruxão do Táxi – PR”
           Vereador da Câmara                                          Vereador da Câmara

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
“Casão – PRB”
Vereador da Câmara

JUSTIFICATIVA

 Egrégia Casa de Leis.
 Douto Edil.

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido á baila.

A alteração se faz necessário, pois não há mais a logística necessária para realizar tal evento aos terceiros sábados do mês de Agosto, solicitando o para que seja

           Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 26 de Outubro de 2015.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA                     ANDERSON CAVANHA
       “Professor Paulinho – PV”                                    “Bruxão do Táxi – PR”
           Vereador da Câmara                                          Vereador da Câmara

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
“Casão – PRB”
Vereador da Câmara

[bookmark: _GoBack]